23346

Miércoles 26 junio 2002

BOE nim. 152

BANCO DE ESPANA

1 2603 RESOLUCION de 25 de junio de 2002, del Banco de Espadia,
por la que se hacen publicos los cambios del euro corres-
pondientes al dia 25 de junio de 2002, publicados por el
Banco Central Europeo, que tendrdn la consideracion de
cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el articu-
lo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la Intro-

duccion del Euro.

euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro
euro

el e el e e e e e e e e e

Madrid, 25 de junio de 2002.—El Director general, Francisco Javier

Ariztegui Yanez.

CAMBIOS
0,9712  dodlares USA.
118,20 yenes japoneses.
7,4283  coronas danesas.

0,64640
9,0245
1,4688
85,89
7,3450
1,9461
0,57998
29,847
15,6466
243,44
3,4519
0,5884
0,4150
3,9076
32.449
226,2741
44,271
1.532.000
1,7026
1,4777
7,5753
1,9867
1,7203
1.178,55
10,0635

libras esterlinas.
coronas suecas.
francos suizos.
coronas islandesas.
coronas noruegas.
levs bulgaros.

libras chipriotas.
coronas checas.
coronas estonas.
forints hingaros.
litas lituanos.

lats letones.

liras maltesas.
zlotys polacos.

leus rumanos.
tolares eslovenos.
coronas eslovacas.
liras turcas.

doélares australianos.
dolares canadienses.

dolares de Hong-Kong.
ddlares neozelandeses.

doélares de Singapur.
WONS Surcoreanos.
rands sudafricanos.



