## BANCO DE ESPAÑA

**12603** RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2002, del Banco de España, por la que se hacen públicos los cambios del euro corres $pondientes\ al\ día\ 25\ de\ junio\ de\ 2002,\ publicados\ por\ el$ Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la Introducción del Euro.

## CAMBIOS

1 eu	ıro =	0,9712	dólares USA.
1 eu	ıro =	118,20	yenes japoneses.
1 eu	ıro =	7,4283	coronas danesas.
1 eu	ıro =	0,64640	libras esterlinas.
1 eu	ıro =	9,0245	coronas suecas.
1 eu	ıro =	1,4688	francos suizos.
1 eu	ıro =	85,89	coronas islandesas.
1 eu	ıro =	7,3450	coronas noruegas.
1 eu	ıro =	1,9461	levs búlgaros.
1 eu	ıro =	0,57998	libras chipriotas.
1 eu	ıro =	29,847	coronas checas.
1 eu	ıro =	15,6466	coronas estonas.
1 eu	ıro =	243,44	forints húngaros.
1 eu	ıro =	3,4519	litas lituanos.
1 eu	ıro =	0,5884	lats letones.
1 eu	ıro =	0,4150	liras maltesas.
1 eu	ıro =	3,9076	zlotys polacos.
1 eu	ıro =	32.449	leus rumanos.
1 eu	ıro =	226,2741	tolares eslovenos.
1 eu	ıro =	44,271	coronas eslovacas.
1 eu	ıro =	1.532.000	liras turcas.
1 eu	ıro =	1,7026	dólares australianos.
1 eu	ıro =	1,4777	dólares canadienses.
1 eu	ıro =	7,5753	dólares de Hong-Kong.
1 eu	ıro =	1,9867	dólares neozelandeses.
1 eu	ıro =	1,7203	dólares de Singapur.
1 eu	ıro =	1.178,55	wons surcoreanos.
1 eu	ıro =	10,0635	rands sudafricanos.

Madrid, 25 de junio de 2002.—El Director general, Francisco Javier Aríztegui Yáñez.